
 
ESTADO DA PARAÍBA 

    POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO  CFS – PM/BM – 2011 

 

 

ATO Nº 095-CCPSICFS-PM/BM-2011 

 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 

ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 

ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 

NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. EXCLUIR DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE SARGENTOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2011, os 

candidatos abaixo relacionados, em razão da Decisão exarada nos autos do Agravo de Instrumento nº 

200.2011.045.965-4/001, interposto pelo Estado da Paraíba contra decisão que concedeu aos mesmos 

se submeterem as demais fases do Processo Seletivo, mesmo classificados além do número das vagas 

ofertadas no Edital de regência. 

 

Ord. Matrícula Nome Graduação 

1. 523.574-0 AFRANIO SOARES DA SILVA Sd PM 

2. 525.419-1 JOAQUIM TORQUATO ALVES NETO Sd PM 

 

2. Inclui-se no rol dos autores do referido Processo o policial militar abaixo 

referenciado, já eliminado do certame no Exame de Saúde, conforme ATO Nº 086-

CCPSICFS-PM/BM-2011, publicado no Bol PM nº 0090/2012. 

 

Ord. Matrícula Nome Graduação 

1.  525.076-5 GLAUDER PEREIRA ALVES Sd PM  

 

3. Publicar o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site da 

PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 13 de agosto de 2012.  

 

 

 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 

Presidente da Comissão 

 

. 

http://www.pm.pb.gov.br/

